АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2015                            с. Сухобузимское                                      №  106-п
О создании комиссии по вопросам

муниципальной службы

и утверждении Положения о комиссии

по вопросам муниципальной службы

На основании  статьи 71 Устава Сухобузимского района  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по вопросам муниципальной службы (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам муниципальной службы (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановления администрации Сухобузимского района от  06.12.2004 № 424-п «О создании комиссии по вопросам районной муниципальной службы», и   от 13.05.2006 № 145-п «О внесении изменения в постановление администрации района от 06.12.2004 г. № 424-п»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации района

      А.В. Алпацкий
Карманова Т.В.
Приложение № 1 к постановлению  от 19.02.2015 №  106-п
СОСТАВ

Комиссии по вопросам районной муниципальной службы

	Алпацкий Александр Викторович
	-
	 Глава администрации района,

председатель комиссии.

	Карманова Татьяна Васильевна
	-
	Ведущий специалист по делопроизводству и учету кадров, секретарь комиссии

члены комиссии:

	Гильдерман Александр Викторович

	-
	Первый заместитель главы администрации района, заместитель по жизнеобеспечению района, заместитель председателя комиссии

	Ахмадеева Надежда Александровна

	Заместитель главы администрации  района по социальным вопросам

	Зубарева Светлана Аркадьевна

	-
	Специалист 1 категории по работе с поселениями

	Влиско Наталья Валерьевна
	-
	Главный специалист по правовым вопросам

	Першина Галина Николаевна
	-
	Главный бухгалтер администрации Сухобузимского района

Приложение № 2 к
постановлению
 от  19.02.2015 №  106-п
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
Комиссия по вопросам муниципальной службы образуется главой администрации района в составе 7 человек и работает на нештатной основе.

Комиссия  по вопросам муниципальной службы:

- дает рекомендации о назначении на должность руководителей структурных подразделений администрации района и их заместителей;

- организует работу по проведению аттестаций муниципальных служащих;

- осуществляет анализ эффективности муниципальной службы, вносит предложения по ее совершенствованию;

- готовит предложения по включению муниципальных служащих в резерв на замещение должностей муниципальной службы и государственных должностей;
- комиссия по вопросам муниципальной службы принимает решения большинством голосов своего состава;
-ведет подсчет стажа муниципальной службы, дающего право на получение ежемесячной процентной надбавки за выслугу лет.